
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
 

 

                                                     
 

D I S P O Z I Ţ I A nr. 102  din 12.07.2024 
privind încetarea suspendării contractului individual de munca al domnului 

Zebreniuc Alexandru - consilier la cabinetul primarului în cadrul primăriei  comunei 
Calafindești, județul Suceava, începând luna iunie 2024 

,  
 

    Având în vedere: 
• Referatul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr.4878  /12.07.2024; 
• Cererea domnului Zebreniuc Alexandru , înregistrată sub nr. 4627 din 04.07.2024; 
• Dispoziția nr.70 din 24.05.2024 privind suspendarea contractului de muncă a d-lui 

ZEBRENIUC ALEXANDRU din funcţia de consilierul primarului, din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Calafindești, jud. Suceava 

• prevederile art.51 alin.(1) lit.a) din Legea nr.53/2003 – Codul Muncii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare ;  

• Prevederile art.11  din O.U.G. nr.111/2010 privind concediul şi indemnizaţia lunară pentru 
creşterea copiilor, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ 

 
Frîncu Adrian, primarul comunei Calafindești, judeţul Suceava, 

D I S P U N : 
  

Art.1. Începând cu data de 28 iunie 2024, încetează suspendarea contractului individual de 
muncă şi îşi va relua activitatea domnul Zebreniuc Alexandru - consilier la cabinetul primarului în cadrul 
primăriei  comunei Calafindești, județul Suceava, începând luna iunie 2024; 

Art.2. Începând cu data de 01.07.2024 domnul Zebreniuc Alexandru având funcția de consilier 
la cabinetul primarului, beneficiază de un salariu de bază în cuantum  de  5.093 lei; 
 Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Biroul financiar contabil din cadrul Primăriei 
comunei Calafindești. 
 Art.4. Cu drept de contestaţie la Tribunalul Suceava - contenciosul administrativ, conform 
prevederilor Legii nr. 554/2004 a contenciosului administrativ. 
 Art. 5. Prezenta dispoziţie va fi comunicata domnului Zebreniuc Alexandru, compartimentului de 
specialitate însărcinat cu ducerea la îndeplinire si Instituţiei Prefectului judeţul Suceava. 

P R I M A R 
FRÎNCU Adrian 

 
Calafindeşti, 12.07.2024                 Contrasemnează: 
Nr. 102               Secretar general comună 

                                       Ana Florentina CUCU 


